
چین در راستای رقابت با نیروی دریایی آمریکا یک 
ســوپر ناو هواپیمابر جدید با نیروی پیشران هسته ای، 
بزرگ تر و پیشــرفته تر از تمامی شناورهای دیگرش، در 

دست ساخت دارد.
یک سری تصاویر ماهواره ای جدید که توسط »ان. بی .سی نیوز« 
بررسی شده اند نشان داده اند این سوپر ناو هواپیمابر جدید چین به 
جنگنده ها اجازه خواهد داد از چهار بخش از عرشه ناو به پرواز در 
 بیایند در حالی که ناوهای قبلی تنها می توانستند اجازه به پرواز از سه 

بخش از عرشه پرواز را بدهند. به گزارش »ایسنا«، نشریه انگلیسی 
 »تلگراف« نوشته است، به این ترتیب توانمندی این ناو هواپیمابر جدید 
چین با توانمندی ناو هواپیمابر »یواس اس جرالد آر فورد« آمریکا که 
 بزرگ ترین و پیشرفته ترین ناوهواپیمابر نیروی دریایی آمریکا است 
 تطابق خواهد داشت. تصاویر ماهواره ای که از تاسیسات کشتی سازی 
»دالیان« در شمال شرق چین گرفته شده اند یک سری شیارها و 
مسیرها را در برف نشان داده اند که ظاهراً نشان  دهنده استفاده از 
یک سامانه پرتاب منجنیقی جدید برای این ناو هواپیمابر هستند.

رئیس کمیسیون اروپا از یک برنامه کلان ۸۴۰ میلیارد 
دلاری به منظور تقویت بخش دفاعی در کشورهای این قاره 

رونمایی کرد.
»اورزولا فون درلاین«، رئیس کمیسیون اروپا، سه شنبه، اعلام 
کــرد اتحادیه اروپا اعتباری را بــه ارزش ۸۰۰ میلیارد یورو)۸۴۰ 
میلیارد دلار( مختص به برنامه کلانی برای تقویت دفاع در سراسر 
این بلوک آزاد خواهد کرد. به نوشته »ایسنا« به نقل از »نیوزویک«، 
طرح مذکور تحت عنوانِ »تسلیح مجدد اروپا« ساعاتی بعد از آن از 

سوی فون درلاین اعلام شد که »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، 
تصمیم به تعلیق تمامی کمک های نظامی کشورش به اوکراین گرفت، 
تصمیمی که شکاف بین واشنگتن و کی یف در پی مشاجره جنجالی 
روز جمعه بین »دونالد ترامپ« و »ولودیمیر زلنسکی«،  رؤسای جمهور 
۲ کشور را تشدید کرده و در عین حال مغایر با تعهدات روزهای اخیر 
کشــورهای اروپایی در زمینه ادامه دادن به پشتیبانی ها از اوکراین 
است. فون درلاین در گفت وگو با خبرنگاران گفت: »نیازی به توصیف 

ماهیت وخیم تهدیدات... ندارم.«

 اذان ظهر: ۱۲/۱۶، اذان مغرب: ۱۸/۲۱، نیمه شب شرعی: ۲3/3۴، اذان صبح)فردا(: ۵/۰۴، طلوع آفتاب)فردا(: ۶/۲۸ صفحه آخر

گزارش خبری تحلیلی کیهان

جنگ اقتصادی آمریکا علیه متحدان قدیمی 
ترامپ توافق خود را زیر پا گذاشت

  همه گیری جرم و جنایت در انگلیس
250 میلیارد دلار به این کشور خسارت زد

جولان صهیونیست ها از شمال تا جنوب سوریه؛ بندر طرطوس بمباران شد

سرویس خارجی-
 جنگ تعرفه های ترامپ علیه کانادا، مکزیک و چین

- که یک ماه پیش شروع اما موقتاً تعلیق شده بود- دیروز 
رسماً اعمال شد و بدین ترتیب ترامپ توافقی را که خود 

سال 2۰1۸ با کانادا و مکزیک بسته بود زیر پا گذاشت.
در جعبه ابزار ترامپ غیر از تعرفه، تحریم، قلدری و دروغ چیز 
دیگری نیست. وی با جمله »به خاطر دیگران سربازان آمریکایی را 
به کشتن نمی دهیم« علیه اروپا جنگ تعرفه به راه اندخته است. 
در این مسیر او، نیز دوست و دشمن هم نمی شناسد. منطق ترامپ 
»آمریــکا در موضع برتر قرار دارد« و »همه باید از آمریکا تبعیت 
کنند« اســت. این مســیر، این حق را به وی می دهد که تمامی 
معاهدات بین المللی را حتی اگر خود، طرف امضا کننده آن باشد، 

زیرپا بگذارد.
ترامپ روز سه شنبه جنگ تعرفه ای را علیه دو متحد قدیمی 
خود یعنی )کانادا و مکزیک( از سر گرفت آن هم در آن حوزه هایی 
که ســال ۲۰1۸ خود با آنها امضا کرده بود. البته ماجرای توافق 
تجــاری بیــن آمریکا با کانــادا و مکزیک به دهــه 9۰ میلادی 
برمی گردد. سال 199۲ قرارداد تجارت آزاد آمریکای شمالی )نفتا( 
میان سه کشور آمریکا، کانادا و مکزیک به امضا رسید. آمریکا پیش 
از تصویب نفتا در کنگره قانون گذاری خود در اواخر سال 1993، 
کانــادا و مکزیک را وادار کرد که دو معاهده جانبی دیگر را نیز به 
نام های همکاری های زیست محیطی آمریکای شمالی )NAAEC( و 
همکاری های کارگری آمریکای شمالی )NAALC( به امضا رسانده 
و به آن متعهد باشند. واشنگتن با این تعهدات از کانادا و مکزیک 
می خواست تا خود را ملزم به رعایت شیوه نامه ها و مقررات مشابه 
آمریکا در این حوزه ها کنند. آمریکا ســود خوبی از قرارداد نفتا به 
دست آورد. سال ۲۰۰1  مجله اقتصادی »پرسپکتیو« در گزارش 
خود از این قرارداد، نفتا را »ســود خالــص« برای آمریکا خواند. 
سال ۲۰1۲ در یک نظرسنجی از کارشناسان اقتصادی بازارهای 
جهانی، 95درصد آنها معتقد بودند که این آمریکاست که از نفتا 
سود می برد. ســال ۲۰15 مجله »مروری بر مطالعات اقتصادی« 
وابسته به دانشگاه آکسفورد هم طی بررسی هایی نشان داد که رفاه 
در آمریکا در نتیجه قرارداد نفتا افزایش یافته است. سال ۲۰17 نیز 
واشنگتن پست اعتراف کرد که اکثر اقتصاددانان آمریکایی معتقدند 

نفتا با افزایش تجارت به اقتصاد آمریکا سود رسانده است.
اشتهای سیری ناپذیر آمریکا

علی رغم این که »نفتا« کامــلًا به نفع آمریکا بود اما ترامپ 
راضی نبود و سود بیشتری می خواســت. وی سال ۲۰1۸ کانادا 
و مکزیــک دو متحد نزدیک آمریکا را تحت فشــار قــرار داد و 
ضرب الاجلی برایشان قرار داد تا به مذاکرات جدید جهت دستیابی 
به توافقی جایگزیــن برای نفتا تن دهند. تهدیدات ترامپ جواب 

داد و در نوامبر ۲۰1۸ )آبــان 1397( توافق جدیدی بر مکزیک 
و کانادا از ســوی ترامپ تحمیل شد؛ توافقی که محدودیت های 
بیشتری بر کانادا و مکزیک به نفع آمریکا اعمال می کرد. چندی 
بعــد و در دومین ماه حضور مجدد ترامپ در کاخ ســفید تجربه 
نشــان داد که او به این توافق که خود بر مکزیک و کانادا تحمیل 
کرده نیز راضی نیســت و به دنبال تبعیت محض این دو کشور از 
خود است. وی یک ماه پیش جنگ تعرفه ای را رسماً علیه کانادا 
و مکزیــک کلید زد اما در ادامه به امید تبعیت این کشــورها از 
سیاســت های اقتصادی آمریکا آن را تعلیق کرد. اما روز سه شنبه 
به دنبال شکســت این امیدواری ها رسماً جنگ تعرفه ای را علیه 
این دو متحد قدیمی و البته کشور چین آغاز کرد. ترامپ در این 
زمینه گفت: »به مدت ۴۰سال آمریکا مورد سوءاستفاده قرار گرفته 
اســت. هرکسی که بخواهد از این کشور سوءاستفاده کند، هزینه  
ســنگینی در انتظارش خواهد بود. آنها از طریق تعرفه ها مجازات 
خواهند شــد.« رئیس جمهور آمریکا عنوان کرد از روز سه شنبه 
)دیروز( تعرفه هــای ۲5درصدی بر کالاهای دو کشــور کانادا و 
مکزیک اعمال شــود. او هدف از اعمــال این تعرفه ها را این طور 
عنوان داشت که »دو کشــور مجبور شوند تلاش بیشتری برای 
مبارزه با قاچاق فنتانیل به داخل آمریکا انجام دهند.« ترامپ در 
اول مــاه فوریه )13 بهمن( فرمان اجرائی را امضا کرده بود که به 
موجب آن مقرر شد دولتش بر روی کالاهای وارداتی از مکزیک و 
کانادا تعرفه های ۲5درصدی اعمال کند. با این حال وعده رهبران 
دو کشــور کانادا و مکزیک در این رابطه که اقداماتی را برای مهار 
قاچاق موادمخدر در مرزهای آمریکا انجام دهند و به همین جهت 
رئیس جمهور آمریکا دستور داد اجرای فرمان صادرشده به مدت 

یک ماه به تعویق بیفتد. 
ترامپ همچنین پیش تر با صدور فرمانی تعرفه های گمرکی بر 

تمام کالاهای چینی وارداتی به آمریکا را از 1۰درصد به ۲۰درصد 
افزایش داده بود. ترامپ هــدف از افزایش تعرفه های گمرکی بر 
کالاهای وارداتی چینی را کشــاندن پکن به میــز مذاکره برای 
محدود کردن ورود فنتانیل بــه آمریکا عنوان کرد و گفت: »من 
به این نتیجه رســیده ام که چین بــه اندازه کافی در جهت انجام 
اقدامات موردنیاز برای کاهش بحران ورود موادمخدر غیرقانونی به 

آمریکا قدم برنداشته است.«
اقتصاد آمریکا هم لطمه خواهد خورد

بسیاری از کارشناســان بر این باورند که این تعرفه ها باعث 
تلاطم گســترده در بازار های جهانی و همچنین افزایش تورم در 
داخل آمریکا و در نهایت به ضرر کارگران آمریکایی تمام خواهد 
شد. »فایننشال تایمز« همین دیروز نوشت: تعرفه ها مشکل آمریکا 
را حل نمی کند و رسانه های دیگر نیز خبر دادند که پس از اعلام 
خبر وضع تعرفه ها بر کانادا و مکزیک بازار سهام آمریکا سقوط کرد. 
در حالی که تعرفه ها ممکن است تسکین کوتاه مدتی برای صنایع 
آمریکایی فراهم کنند، اقتصاددانان در مورد اقدامات تلافی جویانه 
احتمالی از سوی شرکای تجاری نیز هشدار می دهند که می تواند 
زنجیره هــای تأمین جهانی را مختل کرده و قیمت مصرف کننده 
آمریکایــی را افزایش دهد. اما نکته مهم این جنگ تعرفه ای این 
است که، دوســتان و متحدان سنتی آمریکا مثل کانادا، مکزیک 
و اتحادیــه اروپا هم از آن در امان نیســتند. به گزارش یورونیوز، 
بررسی مؤسســه اقتصاد بین الملل »پترسون« نشان می دهد که 
اعمال این تعرفه ها »به اقتصاد تمامی طرف های درگیر، از جمله 

آمریکا، آسیب خواهد زد.« 
واکنش چین، کانادا و مکزیک

جنــگ تعرفه ای ترامــپ علیه چین، کانــادا و مکزیک با 
واکنش تنُد این کشورها مواجه شده است. پکن با اعمال تعرفه 

15درصدی بر روی برخی از محصولات پایه آمریکا، به ترامپ 
پاسخ داد. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، چین روز 
سه شنبه بی درنگ به اعمال تعرفه های جدید ایالات متحده پاسخ 
و از افزایش 1۰ تا 15درصدی تعرفه های وارداتی که مجموعه ای 
از محصولات کشــاورزی و غذایی آمریکا را دربر می گیرد، خبر 
داد. در نتیجه این رویکرد، دو اقتصاد برتر جهان یک گام دیگر 
به سوی یک جنگ تجاری فراگیر نزدیک تر شدند. رویترز اضافه 
کرد: »بنابر اعلام وزارت دارایی چین، پکن از ماه مارس )اسفند 
و فروردیــن(، 15درصد تعرفه اضافی بر مــرغ، گندم، ذرت و 
پنبه و 1۰درصد مالیات اضافی بر سویا، گوشت خوک، گوشت 
گاو، محصولات دریایی، میوه، ســبزیجات و واردات لبنیات از 
آمریکا اعمال می کند. پکن همچنین در واکنش به تعرفه های 
چهارم فوریه )1۶ بهمن 1۴۰3( آمریکا، ۲5 شرکت آمریکایی 
را بــه دلایل امنیت ملــی، تحت محدودیت هــای صادرات و 
ســرمایه گذاری قرار داد، اما از افشای نام آنها خودداری کرد.« 
گفتنی است چین بزرگ ترین بازار برای محصولات کشاورزی 
آمریکا اســت و در ســال ۲۰۲۴ محصولات کشاورزی آمریکا 
بــه ارزش ۲9.۲5میلیارد دلار را وارد کرده اســت که کاهش 
1۴درصدی نسبت به ســال قبل را نشان می دهد و با کاهش 

۲۰درصدی در سال ۲۰۲3 همراه است.
کانادا: صادرات برق را متوقف می کنیم

تعرفه های ترامپ علیه کانادا نیز با واکنش فوری کانادا مواجه 
شــد. »داگ فورد«،  نخست وزیر استان انتاریوی کانادا در واکنش 
به اقدام ترامپ عنوان کــرد در صورت تحقق این اقدام، صادرات 
برق به این کشور را قطع خواهد کرد. به گزارش فارس به نقل از 
»هیل«، فورد در جریان گفت وگو با خبرنگاران عنوان کرد:  »اگر 
آنها بخواهند برای نابودی انتاریو وارد عمل شــوند، من هم اقدام 
دیگری انجام خواهم داد. مثلًا اینکه با رضایت خاطر کامل، روند 
صادرات انرژی کانادا برای آنها را قطع خواهم کرد.« وی این را هم 
گفت که آمریکا اصلی ترین مشتری برق کانادا است... آنها به انرژی 
ما نیاز دارند و باید درد را احساس کنند. آنها می خواهند علیه ما 

اقدام کنند ما هم اقدام علیه آنها را دو برابر می کنیم.« 
خطرات سیاسی 

روزنامه واشنگتن پست هم نوشت که جنگ اقتصادی ترامپ، 
خطرات سیاسی به دنبال خواهد داشــت. بر اساس این گزارش 
»این تصمیم یک حرکت بزرگ اقتصادی اســت که به طور قطع 
آمریکایی  هــا آن را نمی خواهند.« به گــزارش ایرنا از این روزنامه 
پرشمارگان آمریکایی، تعرفه های ۲5درصدی موردنظر ترامپ قرار 
است بر کالاهای وارداتی از کانادا و مکزیک اعمال شود، اما نتایج 
نظرسنجی های انجام گرفته حاکی از بروز خطرات سیاسی و تاثیر 

آنها بر اقتصاد آمریکا و دو کشور دوست و همسایه است.

سرویس خارجی-
بنابر اعلام حــزب الله لبنان، آمریکا از لحظه 
تصمیم تا اجرای طرح »ترور سید حسن نصرالله« 
و حتی در تهیه سلاح های لازم برای این جنایت 
نقش پرُرنگی داشــته و به این رژیم کمک کرده 

است.
رژیم آپارتاید اســرائیل تاکنون، همــواره به  عنوان 
»نیروی نیابتی آمریکا« در غرب آسیا عمل کرده است. 
این رژیم بارها اعتراقف کرده بدون حمایت های گسترده 
مالی، نظامی، دیپلماتیک و رســانه ای آمریکا هرگز قادر 
به ادامه حیات و پیشبرد سیاست های توسعه طلبانه خود 
نبود. آمریکا از سال 197۶ )1355 شمسی( بزرگ ترین 
حامی مالی رژیم اســرائیل اســت و تاکنــون بیش از 
15۰میلیارد دلار کمک نظامی و اقتصادی مســتقیم و 
اعلام شــده به این رژیم ارائه کرده است. این حمایت ها 
در جریان اشغال جنوب لبنان از 19۸۲ )13۶1 شمسی( 
تا ۲۰۰۰ )1379 شمســی( و همچنیــن در تجاوزهای 
مکرر به نــوار غزه و کرانه باختری کاملًا مشــهود بوده 
است. رژیم اسرائیل در تمامی جنگ های خود، از جنگ 
19۶7 )13۴۶ شمســی( علیه اعــراب تا جنگ ۲۰۲3 
)1۴۰۲ شمسی( علیه غزه، بدون حمایت های اطلاعاتی 
و تسلیحاتی واشنگتن، نمی توانست چنین تجاوزاتی را به 
سرانجام برساند. جنگ اخیر و چک سفید امضای آمریکا 

برای این رژیم نیز خود اثبات کننده همین امر است که 
این رژیم درنده پشــت گرم به آمریکاست که ترک  تازی 

می کند، نه مستقل.
افــزون بر این، رژیم اســرائیل با تکیــه بر همین 
حمایت ها، همواره با نقض قوانین بین المللی و پیمان های 
صلح، سیاست های اشغالگرایانه خود را پیش برده است. 
اشــغال جولان ســوریه در 19۶7 )13۴۶ شمســی( و 
تلاش آمریکا برای رسمیت بخشیدن به این اشغالگری 
در دوران »دونالــد ترامپ«، نمونه ای از این حمایت های 
بی قیدوشرط اســت. همچنین در لبنان، حملات رژیم 
صهیونیستی در ســال ۲۰۰۶ )13۸5 شمسی( و نقض 
مکرر حریم هوائی و دریایی این کشور در طول تاریخ و به 
ویژه در جریان آتش بس اخیر، نشان دهنده نادیده گرفتن 
حاکمیت ملی کشورها با چراغ سبز آمریکا است. حمایت 
تمام قد واشــنگتن از شهرک ســازی های غیرقانونی در 
کرانه باختری و ممانعت از هرگونه اقدام بین المللی علیه 
جنایات صهیونیست ها، گواهی دیگر بر این حقیقت است 

که رژیم صهیونیستی به تنهائی عددی نیست!
نقش آمریکا در ترور شهید نصرالله

حالا »نواف الموســوی«، رئیــس منابع و مرزها در 
حــزب الله، در گفت وگویی با »المیادیــن« تأکید کرده 
اســت که این حــزب در تحقیقات بــه نتایج مهمی از 
نقــش آمریکا در این جنگ پی برده اســت. آن طور که 

»ایســنا« نوشته است، الموســوی روز دوشنبه با اشاره 
به اینکه حزب الله مورد ضربات شــدیدی قرار گرفت، اما 
پایان نیافت و جبهه مقاومت نیز به پایان نرسید، تأکید 
کرد که مقاومت »در بحبوحه جنگ« خسارات سنگینی 
نیز به اشغالگران اسرائیل وارد کرد و حزب الله در جریان 
جنگ به دستاوردهایی دست یافت از جمله اینکه خانه 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم اشغالگر را توانست 

مستقیماً هدف قرار دهد. 
الموســوی تصریح کرد که این حــزب در صورت 
جبران کاستی ها، پایان دادن به غفلت ها و رفع نقص های 
فنی و انســانی، قادر است اشغالگران صهیونیست را در 
معرض ضربات قرار دهــد. این مقام حزب الله همچنین 
تأکید کرد که آمریکا »در ســطح تصمیم گیری سیاسی 
و عملکرد میدانی در جنگ لبنان مشارکت کامل داشت 
و حتی تصمیم گیرنده بود« و در تصمیم گیری و اجرای 
هدف قرار دادن شــهید سید حسن نصرالله شریک بود. 
نوع موشک هایی که برای بمباران مقر شهید سید نصرالله 
اســتفاده شد، در زرادخانه های رژیم صهیونیستی وجود 
نداشــت و به طور ویژه برای استفاده در این هدف گیری 
آورده شد. الموســوی توضیح داد که اقدامات اطلاعاتی 
آمریکا علیه حزب الله »1۰ برابر کار اســرائیل از ســال 
۲۰۰۰ است« و برنامه اطلاعاتی آمریکا در خدمت منافع 
اسرائیل است. وی همچنین خاطرنشان کرد که عملیات 

علیه فرمانده شــهید »عماد مغنیه« با پیجر و وســایل 
ارتباطی دستکاری شده انجام شد.

اسرائیل در حال ایجاد منطقه اشغالی جدید
رئیس پارلمان لبنان با هشــدار نسبت به تحرکات 
رژیم صهیونیســتی در مناطق مرزی، اعلام کرد که این 
رژیم در حــال ایجاد یک نوار مــرزی جدید در جنوب 
لبنان است که به معنای اشــغال بخشی دیگر از خاک 
این کشــور است. »نبیه بری«، رئیس پارلمان لبنان، در 
سخنانی نسبت به تحرکات اخیر رژیم صهیونیستی در 

مناطق مرزی جنوب این کشــور هشدار داد و اعلام کرد 
که این رژیم در حال ایجاد یک نوار مرزی جدید است که 
در عمل به معنای اشغال یک منطقه تازه در جنوب لبنان 
خواهد بود. طبق گزارش شبکه »العربی«، وی تأکید کرد 
که لبنان این تحــرکات را به دقت زیر نظر دارد و هرگز 
اجازه نخواهد داد واقعیت جدیدی بر روی زمین تحمیل 

شود.
ساقط شدن هواپیمای بدون سرنشین آمریکایی

خبر دیگر از شاخه دیگر مقاومت است. رسانه های 

یمنی از ســاقط شدن یک هواپیمای بدون سرنشین 
آمریکایی در سواحل یمن خبر دادند. »المنار« لبنان 
به نقل از این رســانه های یمنی از ساقط شدن یک 
هواپیمای آمریکایی در ســواحل استان الحدیده در 
یمن خبر داد. آن طور که »مهر« نوشــته است، هنوز 
جزئیات بیشتری از این خبر و نوع هواپیمای سقوط 

کرده و علت سقوط منتشر نشده است.
مخالفت با فراخوان های تحویل سلاح ها

در پایان رجوعی هم به اخبار مقاومت عراق کنیم. 
هفته گذشته برخی منابع آگاه در بغداد در گفت وگو با 
وب سایت »العربی الجدید« افشا کردند که دولت بغداد 
به دلیل مخالفت گروه های مسلح با تحویل سلاح های 
خود، در رسیدن به توافقی با آنها برای جمع آوری این 
ســلاح ها و ادغام این نیروها در مؤسسه امنیتی ناکام 
ماند. در این رابطه »قیس الخزعلی«، دبیرکل جنبش 
عصائب اهل حق عراق، اظهار کرد: »ســلاح های این 
گروه ها در درگیری های داخلی مورد اســتفاده قرار 
نگرفتنــد و دارای ضابطه هســتند که از حاکمیت و 
خاک عــراق حفاظت می کننــد.« دبیرکل جنبش 
عصائب اهل حق عراق مخالفت خود را با فراخوان های 
بغداد برای تحویل ســلاح گروه های مســلح اعلام و 
تأکید کرد که این سلاح ها دارای ضابطه بوده و عراق 

به آنها نیاز دارد.

سرویس خارجی-
رژیم آپارتاید اســرائیل به جولان خود در ســوریه 
بی سامان ادامه می دهد. رسانه ها از حمله رژیم صهیونیستی 
به طرطوس واقع در ســوریه و وقوع انفجارهای مهیب در 
این بندر خبر می دهند. همچنین رسانه های صهیونیستی 
از عملیات هلی برن ارتش رژیم صهیونیســتی در جنوب 
سوریه، همزمان با نفوذ آن در حومه استان القنیطره خبر 

داده اند.
رژیم آپارتاید اسرائیل از ابتدای تأسیس خود در سال 19۴۸ 
میلادی )13۲7 شمســی(، بر پایه سیاســت های تجاوزکارانه و 
توسعه طلبی بنا شد و این روحیه اشغالگری را در طول دهه های 
بعد بارها و بارها در منطقه به نمایش گذاشــت. در جریان جنگ 
19۶7 )13۴۶ شمســی(، اسرائیل افزون بر اشغال سرزمین های 
فلسطینی، بلندی های جولان ســوریه و مزارع شبعا در لبنان را 
نیز به تصرف خــود درآورد؛ اراضی ای که علی رغم قطعنامه های 
متعدد سازمان ملل، همچنان تحت اشغال این رژیم باقی مانده اند. 
حتی توافق نامه های رســمی و تعهــدات بین المللی نیز هیچ گاه 
مانعی برای توسعه طلبی اسرائیل نبوده اند. به عنوان مثال، پس از 
خروج از جنوب لبنان در سال ۲۰۰۰ )1379 شمسی(، اسرائیل 
بارها با نقض حریم هوائی و زمینی لبنان، حاکمیت این کشــور 
را زیر پا گذاشــت و با تهاجم نظامی گســترده در ســال ۲۰۰۶ 
)13۸5 شمســی(، بیش از هزار لبنانی را به خاک و خون کشید 
و زیرساخت های کشــور را نابود کرد. تجاوزات اخیر اسرائیل در 
جنوب لبنان و تلاش برای ســاختن منطــق حائلی جدید نیز از 
همین سنخ است. این رفتارهای متجاوزانه، ثابت کرد که اسرائیل 
حتی در صورت عقب نشینی تاکتیکی از یک منطقه، همچنان به 
دخالت، تهدید و تجاوز ادامه می دهد و اشغالگری را تنها محدود به 

حضور فیزیکی نیروهای نظامی نمی بیند.
در قبال سوریه نیز کارنامه اسرائیل چیزی جز نقض تعهدات 
بین المللی و تداوم اشغالگری نیســت. بلندی های جولان که در 
جنگ 19۶7 )13۴۶ شمســی( به اشغال درآمد، طبق قطعنامه 
۴97 شــورای امنیت در سال 19۸1 )13۶۰ شمسی(، سرزمینی 
اشغالی و متعلق به سوریه شناخته شد، اما رژیم آپارتاید اسرائیل 
بی اعتنا به تمام قوانین بین المللی، در همان ســال قانون الحاق 
جولان را تصویب کرد و این منطقه را به طور یکجانبه بخشــی از 

قلمرو خود اعلام نمود؛ اقدامی که تا امروز هیچ مشروعیت جهانی 
نیافته است. در ســال های اخیر نیز حملات پی درپی اسرائیل به 
خاک سوریه، به بهانه مقابله با حضور نیروهای مقاومت، بار دیگر 
اثبات کرد که این رژیم نه به مرزهای بین المللی پایبند است و نه به 
معاهدات حقوق بشری. اسرائیل در عمل نشان داده که اشغالگری 
برایش یک اســتراتژی موقت نیست، بلکه جوهره وجودی اش بر 
گسترش مرزها، نقض حاکمیت کشورها و بی ثبات سازی منطقه 
اســتوار اســت؛ راهبردی که هر روز منطقه را یک گام به سوی 
جنگ های تازه و ناامنی های بیشتر می کشاند. آنچه اسرائیل امروز 
و درپی سقوط دولت دمشق می کند نیز خود از همین لون است.

هلی برن رژیم آپارتاید در جنوب سوریه
رســانه های صهیونیســتی از عملیات هلی برن ارتش رژیم 
صهیونیســتی در جنوب ســوریه، همزمان با نفوذ آن در حومه 
اســتان القنیطره خبر دادند. به گزارش »ایسنا«، تلویزیون رژیم 
صهیونیســتی، دیروز، گزارش داد نیروهــای نظامی این رژیم در 
حومه شمال استان درعا واقع در جنوب سوریه عملیات هلی برن 
انجــام دادند تا پادگان های نظامی را که بــه ادعای آن نیروهای 
محور مقاومت از جمله نیروهای حزب الله مستقر هستند، تفتیش 
کنند. این رسانه صهیونیستی گزارش کرد نیروهای رژیم انبارهای 
مهمــات و تجهیزات نظامی موجود در ایــن منطقه را منفجر و 
بقایای پادگان های نظامی را تخریب کردند. همزمان ارتش رژیم 

صهیونیســتی در حومه اســتان القنیطره در جنوب سوریه نفوذ 
کرد. در همین مورد، منابع محلی به رســانه های سوری گفتند 
نیروهای اشغالگر صهیونیستی به القنیطره نفوذ کرده، وارد شهرک 
مســحره در حومه مرکزی القنیطره شــدند و راه ارتباطی میان 
این شــهرک و شــهرک الطیحه را همزمان با پرواز هواپیماهای 
شناسایی و بالگردها، مسدود کردند. همچنین شب پیش از آن نیز 
جنگنده های نیروی هوائی اسرائیل به منطقه القرداحه در سوریه 
یورش بردند، یک ســایت نظامی حــاوی تجهیزات جنگی نظام 

»بشار اسد«، رئیس جمهور سابق این کشور، را هدف قرار دادند.
انفجارهای مهیب در بندر طرطوس

سازمان رادیو و تلویزیون رژیم هم اکنون با انتشار خبری فوری 
از حمله این رژیم به بندر طرطوس واقع در شــمال غرب سوریه 
خبر داد. به گزارش »مهر« به نقل از »الجزیره«، ســازمان رادیو 
و تلویزیون رژیم صهیونیســتی هم اکنون با انتشار خبری فوری 
از حمله این رژیم به بندر طرطوس واقع در شــمال غرب سوریه 
خبر داد. بر اســاس اعلام این رسانه، حملات اشغالگران قدس به 
طرطوس در غرب ســوریه انفجارهای شــدیدی را در پی داشته 
است. »العربیه« در این خصوص خبر داد: »یک انفجار مهیب در 
نزدیکی بندر طرطوس در غرب سوریه رخ داده است.« خبرگزاری 
روسی »اسپوتنیک« نوشت که صدای انفجارهای مهیب در شهر 
طرطوس در ســواحل سوریه شنیده می شود و گزارش های اولیه 

حاکی از تجاوز رژیم صهیونیســتی به این منطقه است. تاکنون 
گزارشــی درباره خســارات وارده و تلفات احتمالی ناشی از این 

انفجارها مخابره نشده است.
انفجار مرگبار در ابوکمال

همچنین خبرگزاری ســوری »سانا« در کانال تلگرامی خود 
اعــلام کرد که بر اثر وقوع انفجــار در ابوکمال در حومه دیرالزور 
واقع در ســوریه، 3 نفر کشته و ۲۰ تنَ هم زخمی شدند. حادثه 
در یکی از ورودی های شهر بوکمال در حومه جنوب شرقی استان 
دیرالزور در ســوریه رخ داد. خبرنگار سانا اعلام کرد که تیم های 
دفاع غیرنظامی سوریه اجساد قربانیان را بیرون آورده، مجروحان 
را به بیمارستان انتقال داده و آتش ناشی از انفجار را هم خاموش 
کردند. این انفجار محل فروش ســوخت را تحت تاثیر قرار داده 
است. این کشــتارهای بی هدف یکی از خبرهای پرتکرار سوریه 
بی سامان اســت که تحت حکومت تروریست های اخوانی مسلک 

گرفتار هرج ومرج فزاینده ای شده است.
لشکرکشی شورشیان سوریه به لاذقیه

از طرف دیگر، خبر می رســد که پس از تنش هایی که هفته 
گذشته در شهر قرداحهًْ واقع در حومه استان لاذقیه رخ داد و طی 
آن یک ایست بازرسی امنیتی هدف حمله قرار گرفت، این استان 
بار دیگر شاهد درگیری و ناامنی است. شبکه »المیادین« گزارش 
داد که تجهیزات امنیتی گسترده ای به شهر لاذقیه رسیده و قرار 
اســت عملیات امنیتی گسترده ای در این شهر آغاز شود. آن طور 
که »فارس« نوشته است، بر اساس گزارش ها، افراد مسلح شامگاه 
دوشنبه به یک گشت امنیتی شورشــیان با استفاده از نارنجک 
حملــه کردند. منابع خبری به العربیه گفتنــد که این حمله در 
نزدیکی میدان الأزهر در شــهر لاذقیه رخ داد و پس از آن صدای 
تیراندازی به گوش رسید. یک منبع امنیتی وابسته به شورشیانِ 
تروریست سوریه در لاذقیه، این حمله را به »گروه هایی از بقایای 
نظام سابق« نسبت داد و به خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( گفت 
که آنها در کمینی مسلحانه، دو نفر از نیروهای وزارت دفاع سوریه 
)وابســته به شورشیان( را در محله دعتور به قتل رساندند. در پی 
این حمله، عناصر شورشی در منطقه به حالت آماده باش درآمدند 
و با اعزام نیروهای کمکی، عملیات تعقیب مهاجمان آغاز شــد. 
عناصر شورشــی همچنین عملیات گسترده را در محله دعتور و 

چند منطقه اطراف آن برای بازداشت عاملان حمله آغاز کردند.

چهارشنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰3   ۴ رمضان ۱۴۴۶   ۵ مارس ۲۰۲۵  شماره ۲3۸۱۲ 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

نقش پُررنگ آمریکا در ترور سید حسن نصرالله

بررسی جدیدی نشــان می دهد که افزایش جرم و جنایت در 
انگلیس، این کشور را با هزینه  سنگین 25۰ میلیارد دلاری مواجه 

کرده است.
در سال های اخیر، انگلیس شــاهد افزایش نگران کننده ای در جرایم 
خشن بوده است. بر اساس گزارش های منتشر شده، میزان ارتکاب جرایم 
خشن در این کشــور طی یک سال گذشته ۲1 درصد افزایش داشته که 
بالاتریــن میزان طی بیش از یک دهه اســت. همچنین، در لندن، از آغاز 
سال جاری میلادی تاکنون، ۶5 نفر به قتل رسیده اند که ۴9 نفر از آن ها 
با چاقو، شــش نفر به ضرب گلوله و بقیه با سایر اجسام و شیوه ها به قتل 
رسیده اند. این افزایش جرایم خشن در حالی رخ می دهد که بودجه پلیس 
انگلیس کاهش یافته و منجر به تعطیلی چندین پاسگاه و کاهش نیروهای 
پلیس شده اســت. این وضعیت، نگرانی های جدی درباره امنیت عمومی 
و توانایــی نیروهای پلیس در مقابله با این موج فزاینده خشــونت ایجاد 
کرده اســت. جالب است که رشد نرخ جرم و جنایت در انگلیس در حالی 
رخ می دهد که »صنعت امنیت« در این کشــور با استفاده از فناوری  های 
فراوان و جدید در حال رشــد است، اما قادر به تأثیرگذاری بر این بحران 

نبوده است.
اما افزایش جرایم در انگلیس بعُد دیگری نیز دارد. گزارش اندیشکده 
انگلیســی »پالیسی اکســچنج« درباره هزینه های ناشــی از رشد جرم و 
جنایت در این کشــور، نشــان می دهد که افزایش سطح جرم و جنایت 
سالانه ۲5۰ میلیارد پوند برای اقتصاد این کشور هزینه دارد. این گزارش 
با بیان اینکه ســال ها کاهش بودجه نهادهای پلیس، زندان ها و دادگاه ها 
به افزایش چشــمگیر جرم و جنایت در انگلیس کمک کرده است، تأکید 
کرد، این امر اقتصاد را عقب می اندازد؛ گزارش همچنین ریاضت اقتصادی 
را عامل شکســت پلیس و عدالت کیفری در انگلیس می داند. آن طور که 
»میزان« نوشــته است، همه گیری دزدی از مغازه ها، در کنار دیگر جرایم، 
به مشاغل، بخش عمومی و افراد ضربه سختی می زند و هزینه مستقیم آن 
برای اقتصاد حدود 17۰ میلیارد پوند در سال یا حدود ۶.5 درصد از تولید 

ناخالص داخلی )GDP( است.
گزارش یادشــده همچنین تخمین زد که اثر های نامشهودی بر رفتار 
ناشــی از ترس از جرم وجود دارد؛ اگرچه تعیین کمیت این امر دشــوار 
است، اما هشدار داد که اقدام هایی مانند به تعویق انداختن سرمایه گذاری 
که توســط مشــاغل و افراد برای جلوگیری از قربانی شدن جنایت انجام 
می شــود، می تواند هزینه کل را به ۲5۰ میلیارد پوند یا 1۰ درصد تولید 
ناخالص داخلی برســاند. این گزارش در بخشــی دیگر در کنار تأکید بر 
حل وفصل ریاضت اقتصادی، اعمــال تغییر در احکام مربوط به جرایم، از 
جمله احکام شــدیدتر خودکار برای مجرمان سابقه دار را توصیه کرد. این 
گزارش که توســط »اندی هالدن«، اقتصاددان ارشــد سابق بانک مرکزی 
انگلیــس نیز حمایت و تأیید شــد و او از دولت خواســت که هزینه های 
عمومی برای پلیس و سیســتم عدالت کیفــری را برای کمک به تقویت 

اقتصاد افزایش دهد.
در بحبوحه این اوضاع و احوال آشفته که ساحت های مختلف جامعه 
را در بر گرفته است، »دیانا جانســون«، وزیر پیشگیری از جرم انگلیس، 
ادعا کرده است: »این دولت در نظر دارد در دهه آینده، خشونت علیه زنان 
و دختــران و جرایم با چاقو را به نصــف کاهش دهد و اعتماد عمومی به 
پلیس و سیستم عدالت کیفری را به عنوان بخشی از ماموریت خیابان های 

امن تر بازگرداند.«

نمایندگان پارلمان صربســتان که برای بررسی اعتراض های 
دانشجویی تشکیل جلســه داده بودند، در صحن پارلمان با گاز 

اشک آور و نارنجک دودزا به جان هم افتادند.
رویترز در این زمینه نوشته است: »نمایندگان اپوزیسیون در پارلمان 
صربســتان در اقدامی عجیب، با پرتاب نارنجک دودزا و گاز اشــک آور در 
صحن علنی مجلس، اعتراض خود را به سیاســت های دولت این کشــور 
نشــان دادند.« بر اساس این گزارش در نشست دیروز پارلمان صربستان، 
پس از آنکه ائتلاف حاکم به رهبری »حزب مترقی صربستان« دستورکار 
جلســه را تصویب کرد، برخی از نماینــدگان مخالف از صندلی های خود 
برخاسته و به ســمت رئیس پارلمان دویدند و با نیروهای امنیتی درگیر 

شدند. برخی دیگر نیز گازهای دودزا و اشک آور پرتاب کردند. 
بر اســاس این گزارش »آنا برنابیچ«، رئیس پارلمان صربستان اعلام 
کرد که ۲ نماینده آسیب دیده اند و یکی از آنها یعنی، »یاسمینا اوبرادویچ« 
از حــزب حاکم نیز دچار ســکته مغزی شــده و در وضعیت بحرانی قرار 
دارد. او در نشســت پارلمــان گفت: »پارلمان به کار خــود ادامه خواهد 
داد و از صربســتان دفاع خواهد کرد.« قرار بود پارلمان صربســتان دیروز 
قانونــی را برای افزایش بودجه دانشــگاه ها تصویب کند، امری که یکی از 
مطالبات اصلی دانشجویان اســت و آنها برای تحقق این خواسته خود از 
ماه دسامبر)آذر( دانشکده ها را مسدود کرده اند. همچنین قرار بود پارلمان 
اســتعفای »میلوش ووچویچ«، نخست وزیر این کشور را مورد بررسی قرار 
دهد، اما ســایر موضوعاتی که از ســوی ائتلاف حاکم در دستورکار قرار 

گرفت، خشم مخالفان را برانگیخت.

دعوای عجیب در پارلمان صربستان 
نمایندگان با گاز اشک آور به جان هم افتادند

سرویس خارجی-
بعد از این کــه دیروز رئیس جمهور آمریــکا اعلام کرد، 
»کمک های نظامی به اوکراین تعلیق شد«، کاخ سفید نیز اعلام 
کرد زلنسکی معادن اوکراین را هم بدهم، معلوم نیست کمک ها 
از سر گرفته شود! این دو رویداد پس از رسواییِ دیدار رهبران 

آمریکا و اوکراین در کاخ سفید اتفاق می افتند.
دیروز رسانه های آمریکایی اعلام کردند ترامپ رسماً و در واکنش 
بــه آنچه که وی »توهین زلنســکی« به خود در نشســت روز جمعه 
می داند، تمامی کمک های نظامی واشنگتن به اوکراین را متوقف کرده 
است. »فوربس« در این رابطه نوشت: »چند روز پس از دیدار فاجعه بار 
با ولودیمیر زلنســکی رئیس جمهور اوکراین در دفتر بیضی شــکل و 
همچنین بعد از اعلام حمایت کشــورهای اروپایی از کی یف در تداوم 
جنگ با روســیه، دســتور توقف تمام کمک های نظامی واشنگتن به 

اوکراین را صادر شد.«
خبرگزاری »بلومبرگ« نیز به نقل از یک مقام ارشــد وزارت دفاع 
آمریکا که خواست نامش فاش نشــود، نوشت: »ترامپ دستور توقف 
تمام کمک های نظامی تعیین شده واشنگتن برای اوکراین در بحبوحه 
جنگ با روســیه را صادر و اعلام کرده اســت تازمانی که رهبران این 
کشور تعهد و حسن نیت خود را به تلاش در جهت دستیابی و برقراری 
صلح نشــان ندهند، توقف ارســال کمک ها به این کشور ادامه خواهد 
یافت.« از آن سو خبرگزاری »آسوشیتدپرس« هم به نقل از یک مقام 
کاخ سفید نوشــت: »آمریکا در حال توقف ارسال کمک ها به اوکراین 
است تا اطمینان حاصل شــود که ارسال این کمک ها به دستیابی به 
یــک راه  حل برای پایان دادن به جنگ میان مســکو و کی یف کمک 
خواهد کرد. آخرین بســته بزرگ تســلیحاتی جدید برای اوکراین در 
3۰ دســامبر)1۰ دی(، در دوران دولت بایدن ارســال شــد و شامل 
برخی تســلیحات پیشرفته مانند مهمات ســامانه های پدافند هوایی، 
موشک های اســتینگر و سلاح های دیگر بود. این بسته ارزشی معادل 
1.۲۲ میلیارد دلار داشــت. از آن زمان تاکنون، هیچ انتقال تسلیحاتی 

جدیدی اعلام نشده است.«
زلنسکی باید عذرخواهی کند

با وجود همه این تحقیرها، طی روزهای گذشــته زلنســکی بارها 
از آمریکا به خاطر حمایت های این کشــور از اوکراین تشــکر کرده و 
در فضــای مجازی نیز از این کشــور عذرخواهی کرده اســت. دیروز 
نیز پارلمان اوکراین رســماً در پیامی از کمک های آمریکا و شــخص 
رئیس جمهور این کشــور »صمیمانه« قدردانی کــرد! به گزارش مهر 
در این پیام که به زبان »انگلیســی« و در خروجی سرویس رسانه ای 
پارلمان اوکراین قرار گرفته، این نهاد یادآور شد که »کمک آمریکا به 
عنوان شــریک راهبردی اوکراین در چالش برانگیزترین برهه از تاریخ 
این کشور، بین متحدان بین المللی کی یف، همواره تعیین کننده بوده 
است« و »پارلمان اوکراین به نیابت از مردم این کشور، از رئیس جمهور 
دونالــد ترامپ، کنگره و مردم آمریکا بابــت حمایت قاطع و دائمی از 
اســتقلال و تمامیــت ارضی و همچنین بســته های کمــک امنیتی 
تامین شــده برای اوکراین، صمیمانه قدردانی می کند؛ حمایتی که به 

ثبات در خط مقدم جبهه کمک شایانی کرده است.«
با این وجود ظاهراً این تقدیر و تشکرها کافی نبوده و دولت آمریکا 
خواســتار عذرخواهی رسمی زلنســکی آن هم مقابل دوربین ها شده 
اســت. »فاکس نیوز« در این رابطه اعلام کرد رئیس جمهوری آمریکا 
گفته اســت تا زمانی که ولودیمیر زلنسکی »در مقابل دوربین ها« به 
خاطر اختلاف هفته گذشته در دفتر کاخ سفید عذرخواهی نکند، هیچ 
کمک یا معامله دیگــری با اوکراین ارائه نخواهد کرد. خبرنگار فاکس 
نیوز گفت: ارتباط کاخ سفید با متحدان آنها در کی یف کاملًا قطع شده 
است، زیرا یک مقام ارشــد دولت ترامپ گفته است که توافق معامله 
مواد معدنی انجام نخواهد شــد مگر اینکه زلنسکی جلوی دوربین ها 
برود و به خاطر رفتاری در کاخ سفید عذرخواهی کند. فاکس نیوز ادامه 
داد: اما حالا زلنســکی می گوید که فکر می کنــد می تواند این توافق 

معدنی را بدون عذرخواهی به دست آورد.
بخشش مواد معدنی کافی نیست

ظاهراً عذرخواهی و حتی بخشش مواد معدنی اوکراین هم ترامپ را 
راضی نمی کند چرا که یک مقام کاخ سفید گفته است حتی مشخص 
نیســت آیا امضای قرارداد مواد معدنی کمیاب از ســوی زلنسکی که 
دولت ترامپ به دنبال آن بوده، برای از ســرگیری ارسال تسلیحات به 
کی یف کافی خواهد بود یا خیر. به گزارش ایسنا، یک مقام ارشد دولت 
آمریکا اعلام کرد که تمامی مشــاوران ارشد امنیت ملی ترامپ پس از 
چندین جلســه درباره این موضوع، با تصمیم توقف کمک ها موافقت 
کردند. این مقام دولتی مطلع آمریکا به »وال  اســتریت ژورنال« گفت: 
»اوکراینی ها فکر نمی کردند که ما جدی هستیم. باید نشان می دادیم 
که این طور است.« به گفته این مقام کاخ سفید، آمریکا تمام کمک های 
نظامی به کی یــف را متوقف خواهد کرد تــا زمانی که رئیس جمهور 
آمریکا تشخیص دهد که ولودیمیر زلنسکی به طور صادقانه در تلاش 
برای مذاکرات صلح با روسیه است. کاخ سفید اعلام نکرد که تحت چه 
شــرایطی کمک نظامی آمریکا که از ذخایر این کشور تأمین می شود، 
از سرگرفته خواهد شد یا اینکه آیا این کمک ها با همان سرعت قبلی 
ادامه می یابند یا خیر. روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال می نویسد، 
در حالی که مشخص نیست واشــنگتن دقیقاً چه انتظاری از کی یف 
دارد، این اقدام، بارزترین تغییر رویکرد از سوی بزرگ ترین متحد سابق 

اوکراین محسوب می شود.

پس از تعلیق کمک ها به اوکراین

کاخ سفید: زلنسکی معادن اوکراین را هم بدهد 
کمک ها از سر گرفته نمی شود


